
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020  

của các huyện: Lục Nam, Yên Dũng, Việt Yên, Lạng Giang, Hiệp Hòa 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; 

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/NQ- UBTVQH14 ngày 16/8/2019 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 9/5/2018 của Chính phủ về điều 

chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-

2020) tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 14/7/2020 của Chính phủ về phiên 

họp Chính phủ trực tuyến với các địa phương và phiên họp Chính phủ thường kỳ 

tháng 6/2020; 

Căn cứ Công văn số 1005/TTg-NN ngày 30/7/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc điều chỉnh chỉ tiêu sử dụng đất khu công nghiệp và đất ở tại đô thị;  

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 2/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch 

sử dụng đất;  

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND tỉnh Bắc 

Giang bổ sung kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020) tỉnh Bắc Giang và 

phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất khu công nghiệp, đất ở đô thị cho các huyện: Lục 

Nam, Yên Dũng, Việt Yên, Lạng Giang, Hiệp Hòa. 

Theo đề nghị của: UBND huyện Lục Nam tại Tờ trình số 212/TTr-UBND 

ngày 19/11/2020; UBND huyện Yên Dũng tại Tờ trình số 151/TTr-UBND ngày 

20/11/2020; UBND huyện Hiệp Hòa tại Tờ trình số 310/TTr-UBND ngày 

20/11/2020; UBND huyện Việt Yên tại Tờ trình số 232/TTr-UBND ngày 

20/11/2020; UBND huyện Lạng Giang tại Tờ trình số 153/TTr-UBND ngày 

19/11/2020; Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 885/TTr-TNMT ngày 

20/11/2020. 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 

của các huyện: Lục Nam, Yên Dũng, Việt Yên, Lạng Giang, Hiệp Hòa như sau: 

1. Huyện Lục Nam: Điều chỉnh, bổ sung đất khu công nghiệp 300 ha. 

2. Huyện Yên Dũng: Điều chỉnh, bổ sung đất khu công nghiệp 377 ha. 

3. Huyện Lạng Giang: Điều chỉnh, bổ sung đất khu công nghiệp 155 ha. 

4. Huyện Việt Yên: Điều chỉnh, bổ sung đất khu công nghiệp 238 ha. 

5. Huyện Hiệp Hòa: Điều chỉnh, bổ sung đất khu công nghiệp 85 ha. 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, UBND các huyện nêu trên chịu 

trách nhiệm:  

1. Rà soát cập nhật vào bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2020 và công bố công khai việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch sử dụng đất đến 

năm 2020 theo quy định.   

2. Quản lý, sử dụng đất theo đúng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã 

được phê duyệt; thanh tra, kiểm tra việc quản lý và sử dụng đất theo quy hoạch;  

không giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất đối với các trường 

hợp không có trong quy hoạch; xử lý nghiêm các trường hợp đã được giao đất, 

cho thuê đất nhưng không sử dụng, sử dụng sai mục đích. 

3. Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất về Sở tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài nguyên 

và Môi trường, UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Giám đốc Sở, thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ 

tịch UBND các huyện: Lục Nam, Yên Dũng, Việt Yên, Lạng Giang, Hiệp Hòa 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- HĐND các huyện: Lục Nam, Yên Dũng, Việt 

Yên, Lạng Giang, Hiệp Hòa. 

- VP UBND tỉnh:  

+ LĐVP, các phòng chuyên viên;  

+ Trung tâm Thông tin (đăng nội dung); 

+ Lưu VT, TN.Thắng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 

 

 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2020-11-27T13:10:30+0700


		2020-11-27T14:04:12+0700


		2020-11-27T14:04:23+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-11-27T14:04:38+0700




